

نقل و انتقالات

پس از منتشر شدن شایعات قبول هدایت ناپولی توسط آنتونیو کونته، او اعلام کرد به این زودی‌ها قصد بازگشت به مربیگری را ندارد. میلان یکی از مقصدهای احتمالی او در فصل آینده است.



رادو در اگوستین، مدافع ۲۱ ساله رومانیایی جنوا از بین بایرن و تاتنهام، تیم انگلیسی را انتخاب کرد و با ۲۵ میلیون یورو + ۵ میلیون پاداش از جنوا به تاتنهام می‌رود. جد اسپنسیس هم در این انتقال به صورت قرضی به جنوا رفت. دراگوشین به این دلیل تاتنهام را انتخاب کرد که باور دارد آنجا شانس بیشتری برای بازی دارد. او تجربه چنین چیزی را در یوونتوس داشت و نمی‌خواست بازیکنی حاشیه‌ای باشد و دوباره یکی دو سال دیگر از سطحی پایین‌تر کارش را از سر بگیرد. بایرن حالا جدی به دنبال جذب اریک دایسر از تاتنهام است.

اگر الاتفاق عربستان به جردن هندرسون مجوز خروج دهد، باشگاه آژاکس به جذب او علاقه دارد. نیوکاسل هم ممکن است با هندرسون مذاکره کند. این بازیکن حتی خودش را به بایرن مونیخ و بایرلر کونن هم پیشنهاد کرده است.



در باره امباپه باز هم شایعات زیاد است. ناصر الخلیفی، رئیس باشگاه پاری سن ژرمن رسماً اعلام کرد که این بازیکن در پاریس می‌ماند و پروژه‌های او آغاز کرده، به اتمام می‌رسند. رئیس باشگاه پاری سن ژرمن هم چنین با دلخوری از لیونل مسی حرف زد و گفت: «اول باید بگویم او بهترین بازیکن تاریخ است. برای مسی پیوستن تمام عمرش را در بارسلونا سپری کرد، آمدن به اینجا آسان نبود. وقتی مسی به پاریس آمد، شرایط او مثل نیمار، امباپه و... نبود. من برای او احترام زیادی قائلم اما خوب نیست پس از جدایی، از پاری سن ژرمن بد بگویند. این کار بی‌احترامی است. از مسی و هر کس دیگری می‌خواهم تازمانی که در باشگاه حضور دارند، صحبت کنند.»



جاده هموار

آیا بارسلونا از مسیری ساده‌تر به فینال می‌رسد؟

دیشب دربی مادرید در ورزشگاه‌های اول پارک ریاض نخستین فینالیست سوپر جام اسپانیا را مشخص کرد و حالا توتت پای دوم فینال است و امشب بارسلونا به عنوان قهرمان لالیگا با اوساسونا نایب‌قهرمان کوپادری بازی می‌کند. زاوی این روزها انتقادات زیادی را به جان خرید. تیشم خوب بازی نمی‌کند، کم گل می‌زند و زیاد گل می‌خورد. اما همین مربی فصل پیش هم لالیگا را بر دم سوپر جام را، بارسا در جام حذفی قرعه مناسبی به دست آورده و به تور تیم دسته‌سومی خورده و بیش از نال و التلیکو برای قهرمانی شانس دارد چون این دو تیم به قرعه هم افتاده‌اند. بارسا در سوپر جام هم نسبت به دیگر دیدار نیمه‌نهایی قرعه ساده‌تری گیر آورده. در واقع، انگار به این تیم شانس داده شده تا راحت‌تر به فینال صعود کند.

در ۲۲ تقابل رودرروی بارسا و اوساسونا، بارسلونا ۱۷ بر ۲ شکست و ۳ تساوی کسب کرده است.

مهاجم لهستانی بارسا، رابرت لواندوفسکی که این روزها زیاد از او انتقاد می‌شود، این فصل روی ۱۲ گل در ۱۵ بازی که از ابتدا در ترکیب قرار گرفته، نقش داشته است. او در پیروزی ضعیف ۳ بر ۲ چند روز پیش تیم در جام حذفی مقابل تیم دسته چهارمی از روی نقطه پنالتی گل زد در حالی که بازی راز روی نیمکت آغاز کرده بود. لواندوفسکی با ۴۵ میلیون یورو و با روندی فرسایشی به زور از بایرن مونیخ خریده شد، با اینکه فصل پیش آقای گل لالیگا بود، هنوز نتوانسته اعتماد هواداران و باشگاه را به دست آورد. دستمزد بالای این مهاجم پایه‌س گذشتۀ چیزی است که بارسا را آزار می‌دهد. او فصل آینده ۳۲ میلیون یورو باید از باشگاه حقوق بگیرد که تقریباً ۴ برابر حقوقی است که کریم بزمزا در رئال مادرید می‌گرفت.

تیم‌های رئال و بارسا برای حضور در عربستان هر کدام ۴ میلیون و التلیکو ۳ میلیون و اوساسونا یک میلیون یورو سود می‌برند. صعود به فینال یک میلیون و قهرمانی یک میلیون یوروی دیگر پاداش دارد. نکته عجیب در خواست فدراسیون فوتبال اسپانیا از تیم دیگر برای کمک به اوساسونا بود. فدراسیون از باشگاه دیگر خواسته تا هر کدام ۲۰۰ هزار یورو به اوساسونا پرداخت کنند تا در آمدن این باشگاه از این مسابقات بیشتر شود.

ایلیکای گوندوگان، هافبک آلمانی این فصل بارسا در ۱۷ بازی که در ترکیب ثابت بوده، روی ۱۱ گل تأثیر مستقیم گذاشته اما از او هم انتقادات زیادی می‌شود. او سال ۲۰۲۳ را بهترین مسال فوتبال‌اش دانست اما وقتی دید هواداران و خود باشگاه به آن استناد می‌کنند گفت منظور ش کسب سه گانه با منچستر سیتی بوده و ربطی به حضورش در بارسلونا نداشته. این یکی از دلایلی است که این آلمانی هنوز نتوانسته محبوبیتی در بارسلون به دست آورد.

آنته بودیمیر، ملی پوش کروات اوساسونا در این فصل روی ۱۱ گل در ۱۶ بازی که در ترکیب ثابت بوده نقش داشته است. بارسلونا در حال حاضر با ۳ پیروزی از ۵ بازی اخیر خود در لیگ سوم است. آنها ۱۷ امتیاز کمتر از رئال مادرید، مدرنشین لیگ دارند و زاوی سرمربی این تیم پس از چند نمایش ضعیف تحت فشار قرار گرفته است.

بارسلونا با ۱۴ و رئال با ۱۲ قهرمانی پرافتخارترین تیم‌های سوپر جام هستند، بلباتو و دپورتیو لاکرونیا با ۳ و التلیکو با ۲ قهرمانی در رده‌های بعدی هستند. از زمان فرمت ۴ تیمی شدن مسابقات در عربستان ۲ بار رئال به قهرمانی رسیده، یکبار بارسا و یکبار التلیکو بلباتو. فصل پیش بارسا در نیمه‌نهایی تیشس را در ضربات پنالتی شکست داد و در فینال ۳ بر یک بر رئال پیروز شد.

بارسا در غیاب تراشتگن مضموم نمی‌تواند بازی‌ها را بدون گل خورده به پایان برده. هر ۱۲ پیروزی آخر این تیم با اختلاف یک گل به دست آمده است.

بارسا در ۶ بازی از ۷ یورویی آخر نتوانسته اوساسونا را برسد و تنها یکبار مساوی کرده است. ۳ سال و نیم از آخرین شکست مقابل این تیم پامپلونایی در سال ۲۰۲۰ می‌گذرد.

اوساسونا در ۷ بازی از ۸ بازی اخیر خود نتوانسته بیش از یک گل به ثمر برساند اما در چند بازی اخیر ثابت کرده که تیم سختی برای شکست دادن است و در ۴ بازی قبلی خود ۳ بار گلین شیت کرده است.

تراشتگن، مارکوس اونسو و گامی حتماً به بازی نمی‌رسند اما پدرو، کانسلو و اینگیگو مارتینس به همراه تیم به عربستان سفر کرده‌اند.

عالمی‌اروپا آفریقا

زیان باشگاه‌های بزرگ از تورنمنت بد موقع

باز کنانی که در پایان مرحله گروهی حذف می‌شوند احتمالاً فقط یک بازی لیگ برتر راز دست خواهند داد. با این حال اگر بازیکنی عضو تیمی باشد که به فینال هر یک از تورنمنت‌ها برسد ۴ مسابقه لیگ برتر راز دست خواهد داد. برخی بازی‌های مهم در غیاب آسیایی‌ها و آفریقای‌ها در لیگ برتر: منچستر یونایتد - تاتنهام (۱۴ ژانویه)، نانتینگهام فارست (۲۰ ژانویه)، لیورپول - چلسی (۳۱ ژانویه)، من یونایتد - وستهم (۴ فوریه)، آرسنال - لیورپول (۴ فوریه)، وستهم - آرسنال (۱۱ فوریه).

- **بورنموث**: دانگو اتارا (بور کینفاسو)، آنتوان سمینو (غنا) و حامد ترانوره (ساحل عاج).
- **برنلی**: انیس زاووری (مراکش) و لایل فاستر (آفریقای جنوبی).
- **چلسی**: نیکلاس جکسون (سنگال).
- **کریستال پالاس**: چیک دو کوکرو (مالی)، جردن آیو و جفری شلوب (هر دو از غنا).
- **اورتون**: عبدالله دو کوره (مالی) و ادریس گانگای (سنگال).
- **فولام**: کالوین باسی (نیجریه) و الکس ایوویی (نیجریه).
- **لیورپول**: جونل ماتپ (کامرون)، محمد صلاح (مصر) و واتارو اندو (ژاپن).
- **لوتون**: عیسی کابوره (بور کینفاسو) و پبلی رودوک ایمانز (کنگو).
- **منچستر سیتی**: بدون بازیکن آفریقای و آسیایی.
- **منچستر یونایتد**: آندره اوانانا (کامرون)، آماد و هوانگ هی چان (کره جنوبی).
- **سوفیان امرابات** (مراکش) و هانیال مجبری (تونس).
- **نیوکاسل**: بدون بازیکن آفریقای و آسیایی.
- **نانتینگهام فارست**: سرژ اوریر، ویلی بولی و ابراهیم سائنگاره (هر سه از ساحل عاج)، چیخو کوپاته و موسی نیاخته (هر دو از سنگال)، اولا اینا، امانوئل دنیس و تایوو اوونی (هر سه از نیجریه).
- **شفیلد یونایتد**: بنی ترانوره (ساحل عاج)، اسماعیلا کولیبالی (مالی) و انیس بن سلیمان (تونس).
- **تاتنهام**: پاپ ماتار سار (سنگال)، ایو بیسوما (مالی) و سون هیونگ‌مین (کره جنوبی).
- **وستهم**: سعید بن رحما (الجزایر)، محمد کدوس (غنا)، ماکسول کورنت (ساحل عاج) و نایف آگود (مراکش).
- **ولوز**: رایان آیت نوری (الجزایر)، بوکار ترانوره (مالی) و هوانگ هی چان (کره جنوبی).

تایستان گذشته رئیس جنجالی باشگاه ناپولی گفته بود دیگر دوست ندارد بازیکن آفریقای استفاده کند چون این بازیکنان به مدت یک ماه در میانه فصل به خاطر حضور در جام ملت‌های آفریقا غیب‌شان می‌زند. البته دی‌لور تیشس مدتی بعد قرارداد اوسیمین، مهاجم نیجریه‌ای تیمش را تمدید کرد. در حال حاضر باشگاه‌های اروپایی به مدت ۴ هفته از خدمات بازیکنان آفریقای و آسیایی خود محروم هستند. باشگاه‌های لیگ برتری که از جام ملت‌های آفریقا و آسیا آسیب می‌بینند به این شرح هستند:

- **آرسنال**: محمد الی (مصر)، توماس پارتی (غنا) و تاکهیرو تومیساسو (ژاپن).
- **استون ویلا**: برتراند ترانوره (بور کینفاسو).
- **برایتون**: سیمون آدینگر (ساحل عاج)، طارق لمپتی (غنا)، سامی چوچان (تونس) و کانورو میتوما (ژاپن).
- **برنتفورد**: یوان ویسا (کنگو)، برایان امبومو (کامرون)، فرانک اونیکانی (نیجریه) و سامان قدوس (ایران).

پیش از ۲۰۰ بازیکن از ۵ لیگ معتبر اروپایی راهی جام ملت‌های آفریقا شده‌اند. لیگ یک فرانسه ۸ بازیکن، لیگ برتر ۴۸ نفر، سری آ ۳۷ نفر، لالیگا ۲۷ نفر، بوندس لیگا ۲۶ بازیکن به جام ملت‌های آفریقا هدیه داده‌اند.



به فاصله چند روز پس از اظهار نظر پوچتینو که گفته بود چلسی قهرمان جام حذفی می‌شود، این تیم در جام اتحادیه به دست تیم دسته پایین تر میدلزبورو حذف شد. پوچ پیش از این مسابقه گفته بود: «مهم این است که از دیدار نیمه‌نهایی لذت ببریم. ما نباید با این فکر که حتماً باید در فینال حضور داشته باشیم به این مسابقات برویم. هیچ الزامی برای حضور مادر فینال وجود ندارد.» این اظهارات باعث خشم هواداران شد و آنها گفتند که در زمان آیراموویج مربیان جرأت نداشتند مسابقات را تا این حد دست کم بگیرند. این نخستین بار در ۲۵ سال گذشته و در قرن جدید بود که آبی‌ها در جام اتحادیه مقابل یک تیم از سطوح پایین تر فوتبال انگلیس شکست می‌خورند. آخرین بار در قرن بیستم این اتفاق رخ داد: حذف مقابل هادرزفیلد در اکتبر ۱۹۹۹. چلسی ۵ بار در این جام قهرمان شده بود. هواداران در پایان بازی اعتراض خود را نسبت به تیم‌باز کردن و وساطت تیاگو سیلوا هم آنها را آرام نکرد.

در میان همه تیم‌های لیگ برتری، فقط بورنموث و نانتینگهام فارست (۲۲) بیش از چلسی (۲۱) در تمام رقابت‌ها از شروع فصل گذشته شکست خورده‌اند. هیچ تیمی بیش از آبی‌ها در خارج از خانه شکست نخورده (۲۱ بار). ۱۸ سال بود که میدلزبورو نتوانسته بود به چلسی گل بزند. گلی که هیدن هکنی به ثمر رساند، نخستین گل بازیکنان میدلزبورو مقابل چلسی در ۱۸ سال اخیر و پس از ۴ ساعت و ۶ دقیقه بازی بود (مارک ویدوکا، اگوست ۲۰۰۶).

- یک خبر دیگر از باشگاه چلسی: رئیس جمهور جدید آرژانتین، مایلی، اعلام کرده است که برای رونق فوتبال باشگاهی در این کشور می‌خواهد پای سرمایه‌گذاران را به لیگ باز کند. او مدعی شده که تاد بولی، مالک آمریکایی چلسی نخستین سرمایه‌گذاری است که به فوتبال این کشور خواهد آمد: «مالکان آمریکایی چلسی در لیگ برتری انگلیس، به خرید باشگاهی از بین باشگاه‌های بوکاجونیورز، راسینگ، استود یانتس، نیولز اولد بویز و لائوس علاقه‌مند هستند.» مایلی که هوادار متعصب بوکاجونیورز است گفته: «سرمایه‌گذاران عربی نیز هستند. آنها هم می‌خواهند در لیگ ما سرمایه‌گذاری کنند. من طرفدار بوکاجونیورز هستم و اگر سرمایه‌گذاران خارجی بوکا را بخرند، پول زیادی برای باشگاه خرج خواهند کرد. این یعنی بوکا به شدت قوی خواهد شد و روبرو پلاته دیگر توانایی بردن یک بازی را هم ندارد. فقط بگویند باید کجا را امضا کنیم. من بوکا و فوتبال آرژانتین را به اوج خواهم رساند. امیدوارم این اتفاق بیفتد. خوش بین هستم که مالکان آمریکایی چلسی بوکاجونیورز را می‌خرند.»

آبی‌ها عاشق باخت هستند

طرز تفکر پوچتینو چلسی را حذف کرد

